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Ateitininkų federacija, būdama viena seniausių ir didžiausių Lietuvoje veikiančių jaunimo
organizacijų bei vienijanti gausų būrį studentiško amžiaus narių, išreiškia palaikymą LR Krašto
apsaugos ministerijos (toliau - KAM) siūlomai ir LR Vyriausybės pritartai karo prievolės įstatymo
reformai. Tai federacija daro beveik 10 metų besitęsiančio Rusijos karo Ukrainoje fone bei
atsakydama į Lietuvos studentų sąjungos (toliau - LSS) reiškiamą nepritarimą įstatymo pakeitimams.1

Remdamiesi Katalikų Bažnyčios mokymu2 bei Lietuvai svarbių ateitininkų, aktyviai veikusių
ginkluotame Lietuvos pasipriešinime3, pavyzdžiu, skatiname LR Seimą žengti žingsnį link visuotinio
karinio parengtumo ir pareigos tarnauti Tėvynei įtvirtinimo. Keičiant karo prievolės įstatymą, kad
būtų kuo mažiau galimybių išvengti tarnybos Lietuvos kariuomenėje, jaunieji Lietuvos piliečiai
geriau suvoks egzistencinę grėsmė arti valstybės sienų ir bus geriau pasiruošę ginti Tėvynę bei
atgrasyti potencialius priešus. Taip pat, panaikinus išimtis aukštosiose mokyklose studijuojantiems
studentams, atsirastų prielaidų darnesniam visuomenės gyvenimui, kada suprantama, jog Tėvynės
gynyba nėra tik žemesnio išsilavinimo laipsnio siekiančių vyrų pareiga, bet visų, įskaitant studentus.
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Nepritariame LSS išreiškiamai minčiai, kad studentai negali skirti papildomai laiko karo prievolei
atlikti, jei norima išlaikyti gerą studijų kokybę. Yra tokį pavyzdį rodančių studentų, kurie įvairaus
tipo studijas suderina su tarnyba Krašto apsaugos savanorių pajėgose ar eina Jaunesniųjų karininkų
vadų mokymus. Taip pat galimybė pasiimti akademines atostogas ir atlikti nuolatinę privalomąją
pradinę karo tarnybą 6-9 mėnesius būtų gera proga perdegimą patiriantiems ar arti jo esantiems
studentams pailsėti nuo mokslų ir įgyti nepamainomų žinių ir įgūdžių kariuomenėje. Neatmestinas
faktas yra, taip pat, kad finansinė padėtis nenukentėtų arba nežymiai pasikeistų tarnaujant
kariuomenėje, nes tarnaujantiems taip pat numatomas atlygis už tarnybą, dažnai neprastesnis nei
įprasto studentinio lygio darbo atlyginimas.

Dėl šių ir kitų priežasčių remiame LR KAM inicijuojamus pokyčius karo prievolės įstatyme.
Pasitikime KAM, Lietuvos kariuomene, aukštųjų mokyklų vadovybėmis ir kitomis atsakingomis
institucijomis, kurių bendradarbiavimas užtikrins visų pašauktų tarnauti jaunuolių tarnybos kokybę
bei studijuojančiųjų suderinimą su civiliniu gyvenimu.
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